

# Fødeinstitusjonene må skjerpe seg

Uerfarne leger må takle vanskelige fødsler alene, og leger og jordmødre kommuniserer for dårlig. Det viser Helsetilsynets endelige rapport om fødeinstitusjonene i Norge.

Tilsynsmyndighetens representanter har gjort flere til dels alvorlige funn i løpet av året som har gått. Funnene er listet opp i rapporten *Oppsummering av landsomfattende tilsyn med fødeinstitusjoner i 2004* som ble lagt frem 15. november.

Konklusjonen fra Helsetilsynet, etter å ha gått 26 av landets 60 fødeinstitusjoner etter i sømmene, er at det meste kan bli verre, men at det også er mye som må bli bedre.

– Det som bekymrer Helsetilsynet mest er den mangelfulle journalføringen. Ved 19 av landets 26 institusjoner for eksempel, blir kardiokogram (CTG) kun unntaksvis signert av jordmor. Det er også ofte mangelfull dokumentasjon på hva legen har sagt til pasienten etter alvorlige hendelser, og hvilke vurderinger legen har gjort under en fødsel, sier assisterende direktør i Helsetilsynet, Geir Sverre Braut.

I tilsynsperioden er det oppdaget at fødende kvinner som burde blitt sendt til en mer spesialisert institusjon, har måttet føde der de ble innlagt i utgangspunktet. Uerfarne leger eller jordmødre er blitt stående alene med ansvaret, også i vanskelige situasjoner, og ikke alle jordmødre får faglig oppdatering. På norske fødeinstitusjoner er det for mange kvinner som har fått unødig store rifter under fødselen, i tillegg til at store rifter ikke er forsvarlig suturert.

– Det mest alvorlige som kan skje ved en fødeinstitusjon er samtidighetskonflikter –



Illustrasjonsfoto

at to alvorlige hendelser skjer på samme tid uten tilstrekkelig bemanning til stede, sier jordmor Unni Tryti. Løsningen på dette mener hun er mindre enheter med færre fødende.

Det viktigste for landets fødeinstitusjoner er likevel at ledelsen tar et betydelig større ansvar enn de har gjort til nå. Innen fødselshjelpen i Norge bør det også bli enighet om begreper i fødselshjelpen – hva er for eksempel definisjonen på en rift, og hva er definisjonen på betydelig blødning.

Hvorvidt ressursmangel er årsaken til noe av svikten, vil ikke Helsetilsynet ta stilling til. De vil heller ikke gå inn med anbefalinger i forhold til helseforetakenes omorganisering av fødeinstitusjonene.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6487](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6487)

Elaine Feiring  
elaine.feiring@legeforeningen.no  
Tidsskriftet

## Lønnshopp for sykehuslegene

Ifølge Statistisk sentralbyrå hadde norske leger ansatt ved de statlige sykehusene i 2003 en gjennomsnittlig månedslønn på snaut 53 000 kroner. Dette er en økning på 15,3 % fra året før, en økning som er langt høyere enn andre yrkesgrupper. Tallene viser at legenes lønnsøkning fra desember 2002 til oktober 2003 er på vel 7 000 kroner. Tilsvarende økning fra 2001 til 2002 var på 1 800 kroner.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6479](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6479)

## Færre kreftpasienter begår selvmord

Kreftpasienter begår oftere selvmord enn resten av befolkningen, men selvmord er likevel sjelden hos denne pasientgruppen. Det viser en norsk studie publisert i *Journal of Clinical Oncology*. I 1960–99 ble det registrert 589 selvmord blant om lag en halv million kreftpasienter, og risikoen har gått jevnt nedover i perioden. Erlend Hem ved Universitetet i Oslo har sammen med forskere fra Kreftregisteret, Ullevål universitetssykehus og Universitetet i Oslo koblet data fra dødsårsaksregisteret og Kreftregisteret.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6428](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6428)

## Tar ikke nok folat

Åtte av ti kvinner bruker ett eller flere kosttilskudd under graviditeten, mest brukt er folat. Imidlertid bekymrer det forskerne at bare tre av ti tar folat før de blir gravide.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6459](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6459)

## Veileder for håndhygiene

Nasjonalt folkehelseinstitutt har utarbeidet en nasjonal veileder om håndhygiene som gir faglige anbefalinger og råd om håndhygiene i helsetjenesten.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6524](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6524)

## Verdens KOLS-dag

Målet med verdens KOLS-dag, som ble markert 17. november, er å gjøre folk oppmerksom på sykdommen. KOLS – kronisk obstruktiv lungesykdom – rammer 300 000 nordmenn.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6526](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6526)

## Dødelig luftforurensning

En studie publisert i *JAMA* viser at en minimal økning i ozonnivået i løpet av en uke, øker risikoen for død med 0,52 % per dag.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6528](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6528)

## Depresjon under svangerskapet

Kvinner er like utsatt for å utvikle depresjon under svangerskapet som i barselperioden. Det viser en norsk studie publisert i *Journal of Psychosom Obstetrics and Gynaecology*.

Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=6530](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=6530)

## Tidsskriftets nettnyheter

På [www.tidsskriftet.no](http://www.tidsskriftet.no) finner du daglige nyheter av interesse for leger. Under lenken e-abonnement kan du abonnere på et nyhetsbrev med ukens nettnyheter fra Tidsskriftet som sendes ut hver fredag.

Les mer: [www.tidsskriftet.no](http://www.tidsskriftet.no)